1 10.04.18 de / 979
• nach IEC/EN 60 947-5-1
• Relais-, Triac- oder Transistorausgang
• sichere Trennung nach IEC/EN 61 140, IEC/EN 60 947-1 bei Geräten
 mit Relaisausgang (nur bei IK 3070.02 / _0_, IK 3070.11 / _0_)
• LED als Schaltstellungsanzeige
• wahlweise Eingangsbeschaltung mittels Freilaufdiode oder MOV
• wahlweise mit Halbleiterausgängen

  /001 oder /00B
* auf Anfrage
Bestellbeispiel für Varianten
IK 3070 .12 /_ _ _ DC 24 V
    Nennspannung
    Variante, bei Bedarf
    Kontaktbestückung
    Gerätetyp
Dauerstrom-Grenzkurve für IK 3070.02, IK 3070.11
8
6
4
2
-20 0 +20 +40 +55 T [ C ]
Umgebungstemperatur
D
au
er
st
ro
m
M2494_a
I [A]
Dauerstrom-Grenzkurve IK 3070.12
Dauerstrom-Grenzkurven für IK 3070.95, IK 3070.91
I (A)
5
4
IK3070.91
IK3070.95
3
2
1
-20° 0° 20° 40° 60°
M8083
T (°C)
Standardtype Kennlinien
Varianten*
-20 0 20 40 60 T [  C]
2
3
4
5
Kontaktstrom
UmgebungstemperaturM11915
I [A]
4 10.04.18 de / 979
E. DOLD & SÖHNE KG • D-78114 Furtwangen
e-mail: dold-relays@dold.com • internet: http://www.dold.com
• Postfach 1251 • Telefon 0 77 23 / 654-0 • Telefax 0 77 23 / 654-356